DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 34 / 2024

 Requer informações sobre a indicação 686/2022

O Vereador que este subscreve,

CONSIDERANDO que esta indicação solicita a instalação de placas de sinalização

de trânsito devidamente adequadas em todas as escolas do município e de suas áreas

adjacentes para sinalização, segurança e prevenção de acidentes,

Considerando que no município há escolas localizadas em Avenidas (Arlindo

Fávaro e SESI por exemplo) onde há um alto fluxo de trânsito, seja em “horário de pico”

ou não, e sem uma sinalização efetiva aumenta-se o risco de acidentes.

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

que dirija ao Setor Competente, solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes

informações:

1.  Além da travessia elevada de pedestres perto da Escola Arlindo

Fávaro, quais outras medidas de segurança e sinalizações foram ou

estão para ser implementadas na região?

2.  E nas proximidades das demais escolas do município, há estudos

para implementação de melhorias na sinalização de segurança?

Quais?

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 22 de janeiro de 2024.

Elias Eliel Ferrara

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br